



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DLT HOLDING APS
LUNDBORGVEJ 23-25, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juli 2024

Martin Allan Laursen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-22
Anvendt regnskabspraksis.....	23-29

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DLT HOLDING ApS Lundborgvej 23-25 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 69 89 36
	Stiftet: 24. maj 2002
	Kommune: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Allan Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat.....	52.819	57.503	66.420	56.691
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	20.309	22.750	31.410	27.265
Resultat af primær drift.....	14.890	17.459	30.603	28.852
Finansielle poster, netto.....	-4.251	-3.132	4.587	-338
Årets resultat før skat.....	16.907	19.371	57.651	36.692
Årets resultat.....	13.931	15.853	50.171	31.422
Balance				
Balancesum.....	255.103	257.594	212.404	113.075
Egenkapital.....	124.207	112.776	99.424	49.253
Pengestrømme				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	11.270	27.925	4.690	7.344
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-1.253	-57.245	-44.942	-8.701
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-10.312	28.686	43.135	2.990
Pengestrømme i alt.....	-295	-634	2.883	1.633
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-971	-55.048	-16.863	-6.422
Nøgletal				
Soliditetsgrad.....	48,7	43,8	46,8	43,6
Egenkapitalforrentning.....	11,8	14,9	67,5	63,8

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel, håndværk, industri og investering samt som holdingselskab at eje aktier og anpartar i andre selskaber.

Koncernens aktiviteter består af fremstilling af træprodukter og øvrige produkter til håndværksbranchen samt desuden formueforvaltning ved investering i andre virksomheder og ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten udgør i 2023 i alt 52.819 t.kr. hvilket er et fald på 4.680 tkr. i forhold til året før. Faldet i forhold til året før skyldes primært stigende råvarerpriser, der har reduceret selskabets fortjeneste. Årets resultat vurderes fortsat at være tilfredsstillende og som forventet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 16.907 tkr. før skat og 13.931 tkr. efter skat. Faldet skyldes primært stigende priser på materialer, råvarer, hvilket har reduceret koncernen fortjeneste samt øgede renter, som har påvirket afkastkravene i markedet for investeringsejendomme. Årets resultat anses fortsat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold/bæredygtighed

I koncernen har vi konkret arbejdet med bæredygtighed i omkring et år, og det første år er primært gået med, at få forståelse af, hvad bæredygtighed indebærer, og hvordan vi i DLT skal gribe bæredygtighed an.

Det er planen, at koncernens kommende bæredygtighedsrapport vil udarbejdes som en ESG rapport, med tilføjelse af enkelte FN 17 verdensmål. Vi arbejder med en ide om, at vi starter med FN verdensmål 8 - anstændige jobs og økonomisk vækst - og FN verdensmål 12 - ansvarligt forbrug og produktion.

E - Environment - Miljø

Vores primære materiale er træ - og det indgår på nuværende tidspunkt positivt i CO2 regnskabet. Langt det meste af det træ koncernen aftager, kommer fra de nordiske lande og Baltikum. Disse lande er underlagt EU, og dermed også tømmerforordningen EUTR. I løbet af 2025 og 2026 vil lovgivningen bag denne forordning styrkes betragteligt og ændre navn til EUDR. Forordningen vil blandt andet stille krav om, at der plantes nye træer i samme omfang som der fældes træer, og at der tages hensyn til biodiversitet.

Det samme princip er gældende for det træ, vi køber som FSC certificeret træ. FSC certificering kræver ydermere, at koncernen har en Code of Conduct - CoC - som skal sikre, at koncernen overholder generelle arbejdstagerrettigheder, forebyggelse af børnearbejde og tillader frihed til religiøs orientering med mere - hvilket i Danmark betragtes som normale rettigheder og krav.

Den primære energikilde, der bruges til fremstilling af vores produkter, er strøm - hvilken kan leveres 100 % grønt.

Vores første mål er, at udarbejde beskrivelser af de forskellige elementer, som indgår i et CO2 regnskab for derefter strømline de data, som skal danne udgangspunktet for beregning af CO2 regnskabs Scope 1, Scope 2 og Scope 3.

For Scope 1 og scope 2 søger vi en løsning, hvor relevante data skal kunne trækkes fra vores økonomisystem. Dette kræver en omlægning af, hvordan data bliver lagt ind i økonomisystemet, og efter det forestående kursus i "klimakompas" vil vi være i stand, til at udarbejde en mere konkret strategi.

Vi har kontakt til b.a. Viborg Renovation, som er i gang med at udarbejde CO2 materiale for vores affald.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold/bæredygtighed (fortsat)

E - Environment - Miljø (fortsat)

Scope 3 forvolder os en del udfordringer, da alle tal til Scope 3 skal indhentes fra leverandører. Vi har været i kontakt med flere leverandører, og forhørt os om, hvordan de forholder sig til CO2 regnskab, og enkelte er ved at være parate til den fremtidige udfordring.

En anden udfordring er at kunne bestemme, hvor stor CO2 mængde, der sendes videre i forsyningskæden. Lang størstedelen af vores produkter kan genanvendes eller genindvindes - men det kræver en dybere undersøgelse at kunne definere dette yderligere.

Det er derfor vores forventning, at vi i de næste par år udelukkende fokuserer på Scope 1 og Scope 2.

S - Social

Når emnet kommer ind på "Social" i en ESG rapport, står koncernen virkelig stærkt.

Vi har en rygepolitik (ingen rygning på matriklen er tilladt), massage i arbejdstiden, gratis arbejdsbeklædning, kantine, mulighed for at dyrke motion med kollegaer, fælles fejring af begivenheder og højtider, bonus af overskud, flex- og skånejobs, badefaciliteter, mulighed for tøjvask, månedlige personalemøder, sikre arbejdsforhold, personalepolitik, APV, kønsdiversitet, lige løn med mere.

Der kan laves statistik på ovennævnte emner, og samtidigt laves statistik på emner som arbejdsulykker og antallet af sygedage - og disse vil kunne præsenteres i ESG rapporten. Samtidigt kan dette suppleres med måltal disse emner.

G - Governance - Lederskab

I vores bæredygtighedsrapport vil vi også komme ind på lederskab. Dette afsnit vil blandt andet omhandle bestyrelsens antal og kønssammensætning, CoC, overordnet bæredygtighedsrapportering, whistleblower ordning, GDPR sikring, FSC certificering samt Due Diligence. Derudover vil det være yderst relevant at beskrive den blåstempling af kreditværdighed koncernen har opnået igennem de sidste årtier.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et fald i omsætningen til næste år som følge af usikkerhed vedrørende prisjusteringer og som afledt effekt heraf, udskudte projekter. Samtidig forventes der positive resultater fra udlejning af investeringsejendomme. Det er dog stadig forventningen til det kommende regnskabsår, at selskabet vil komme ud med et resultat før skat på 15-20 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		52.819	57.503	-64	-2.387
Personaleomkostninger.....	1	-32.510	-34.753	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-4.601	-3.393	0	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-818	-1.898	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		14.890	17.459	-64	-2.387
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....	2	6.268	5.044	13.334	16.790
Andre finansielle indtægter.....	3	2.196	1.230	1.576	1.805
Andre finansielle omkostninger.....	4	-6.447	-4.362	-710	-595
RESULTAT FØR SKAT.....		16.907	19.371	14.136	15.613
Skat af årets resultat.....	5	-2.976	-3.518	-205	240
ÅRETS RESULTAT.....	6	13.931	15.853	13.931	15.853

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Goodwill.....		0	1.886	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	0	1.886	0	0
Grunde og bygninger.....		19.215	20.630	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		958	960	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		457	783	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		0	0	0	0
Investeringsjendomme.....		119.518	120.336	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	140.148	142.709	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	39.466	36.816
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		44.545	38.278	44.545	38.278
Andre værdipapirer.....		2.500	2.500	2.500	2.500
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		8.755	8.144	8.755	8.144
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		2.274	2.594	1.920	2.240
Finansielle anlægsaktiver.....	9	58.074	51.516	97.186	87.978
ANLÆGSAKTIVER.....		198.222	196.111	97.186	87.978
Råvarer og hjælpematerialer.....		19.667	16.540	0	0
Varer under fremstilling.....		2.397	2.592	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		441	954	0	0
Forudbetaling for varer.....		0	207	0	0
Varebeholdninger.....		22.505	20.293	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.067	19.809	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	25.495	23.495
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....	10	10.329	8.531	10.329	8.531
Andre tilgodehavender.....		2.258	8.474	1.788	8.006
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	3.930	4.648
Periodeafgrænsningsposter.....	11	762	1.078	0	0
Tilgodehavender.....		30.416	37.892	41.542	44.680
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	12	2.006	1.049	0	0
Værdipapirer og kapitalandele....		2.006	1.049	0	0
Likvide beholdninger.....		1.954	2.249	173	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		56.881	61.483	41.715	44.680
AKTIVER.....		255.103	257.594	138.901	132.658

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		46.375	37.124	65.158	70.240
Overført resultat.....		74.707	73.027	55.924	39.911
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000	2.500	3.000	2.500
EGENKAPITAL.....		124.207	112.776	124.207	112.776
Hensættelser til udskudt skat.....	13	46	91	0	0
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	648	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		46	91	648	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		53.741	57.881	0	0
Leasingforpligtelser.....		170	205	0	0
Feriepengeindfrysning.....		374	361	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	14	54.285	58.447	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.823	3.240	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		59.627	61.860	8.601	10.598
Leasingforpligtelser.....		35	34	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	17	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.247	3.064	56	50
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	3.283	2.232
Gæld til associerede virksomheder		0	2.560	0	2.560
Selskabsskat.....		828	2.493	828	2.496
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.124	638
Anden gæld.....		8.384	11.877	154	1.308
Deposita.....		1.603	1.135	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	15	18	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...		76.565	86.280	14.046	19.882
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		130.850	144.727	14.046	19.882
PASSIVER.....		255.103	257.594	138.901	132.658
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter	18				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
tkr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125	37.123	73.028	2.500	112.776
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		9.252	1.679	3.000	13.931
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.500	-2.500
Egenkapital 31. december 2023.....	125	46.375	74.707	3.000	124.207

Moderselskabet					
tkr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125	70.240	39.911	2.500	112.776
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		21.918	-10.987	3.000	13.931
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.500	-2.500
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-27.000	27.000		0
Egenkapital 31. december 2023.....	125	65.158	55.924	3.000	124.207

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023	2022
	tkr.	tkr.
Årets resultat.....	13.931	15.853
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.601	3.393
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-9	-349
Resultat af associerede virksomheder.....	-6.268	-5.044
Regulering af andre finansielle indtægter.....	0	704
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	-957	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.976	3.518
Øvrige reguleringer.....	820	1.899
Betalt selskabsskat.....	-4.678	-7.387
Ændring i varebeholdninger.....	-2.212	530
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	7.476	10.650
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	0	-517
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-4.399	4.793
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-11	-118
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	11.270	27.925
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-971	-54.692
Salg af materielle anlægsaktiver.....	9	401
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-844	-4.620
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	553	1.666
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.253	-57.245
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	7.683
Afdrag på lån.....	-5.557	-3.429
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-22	0
Ændring i driftskredit.....	-2.233	26.932
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.500	-2.500
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-10.312	28.686
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-295	-634
Likvider 1. januar.....	2.249	2.883
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.954	2.249
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.954	2.249
LIKVIDER.....	1.954	2.249

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	59	65	1	1	
Løn og gager.....	29.243	31.742	0	0	
Pensioner.....	2.471	2.140	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	796	871	0	0	
	32.510	34.753	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	7.066	11.746	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	6.268	5.044	6.268	5.044	
	6.268	5.044	13.334	16.790	
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	862	636	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.196	1.230	714	1.169	
	2.196	1.230	1.576	1.805	
Andre finansielle omkostninger					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	121	221	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.447	4.362	589	374	
	6.447	4.362	710	595	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.996	3.776	181	-240	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	25	1	24	0	
Regulering af udskudt skat.....	-45	-259	0	0	
	2.976	3.518	205	-240	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	3.000	2.500	3.000	2.500	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	9.252	5.045	21.918	17.420	
Overført resultat.....	1.679	8.308	-10.987	-4.067	
	13.931	15.853	13.931	15.853	
Immaterielle anlægsaktiver					7
			Koncernen		
tkr.			Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023.....			3.718		
Kostpris 31. december 2023.....			3.718		
Afskrivninger 1. januar 2023.....			1.832		
Årets afskrivninger			1.886		
Afskrivninger 31. december 2023.....			3.718		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			0		
Materielle anlægsaktiver					8
			Koncernen		
tkr.			Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	49.413	15.931	2.712		
Tilgang.....	545	406	20		
Afgang.....	0	-167	0		
Kostpris 31. december 2023.....	49.958	16.170	2.732		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	28.783	14.971	1.927		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-167	0		
Årets afskrivninger	1.960	408	348		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	30.743	15.212	2.275		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	19.215	958	457		
Finansielle leasingaktiver.....					248

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

8

tkr.	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Investerings-ejendomme
Kostpris 1. januar 2023.....	958	120.057
Kostpris 31. december 2023.....	958	120.057
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	958	1
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	958	1
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....	0	280
Årets værdireguleringer.....	0	-818
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....	0	-538
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	119.518

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

tkr.	Koncernen
	Boligudlejnings-ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023.....	119.518
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-818

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af udlejningsejendomme i form af parcelhuse og rækkehuse som er beliggende i Viborg og omegn.

Boligejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre 5.997 tkr. samlet set for ejendommene. Der regnes med en udlejningsprocent på mellem 95 - 97 %.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 5,00 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendom i Viborg og omegn.

En ændring i det anvendte afkastkrav med +/- 0,25 procentpoint vil medføre en ændring på +6.321 tkr. / -5.712 i ejendomsværdierne.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

9

tkr.	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2023.....	1.136	2.500
Kostpris 31. december 2023.....	1.136	2.500
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	37.140	0
Årets resultat	6.269	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	43.409	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	44.545	2.500

tkr.	Koncernen	
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	8.144	2.594
Tilgang	844	0
Afgang.....	-233	-320
Kostpris 31. december 2023.....	8.755	2.274
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	8.755	2.274

Koncernen står tilbage for øvrige kreditorer for tilgodehavender ved associerede virksomheder på 1.475 tkr. og andre tilgodehavender på 1.920 tkr.

tkr.	Morderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2023.....	3.700	1.136	2.500
Kostpris 31. december 2023.....	3.700	1.136	2.500
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	33.116	37.140	0
Udloddet resultat	-13.000	0	0
Årets resultat	0	6.269	0
Årets værdireguleringer	15.650	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	35.766	43.409	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	39.466	44.545	2.500

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

tkr.	Morderselskabet	
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Lejedefinitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	8.144	2.240
Tilgang.....	844	0
Afgang.....	-233	-320
Kostpris 31. december 2023.....	8.755	1.920
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	8.755	1.920

Selskabet står tilbage for øvrige kreditorer for tilgodehavender ved associerede virksomheder på 1.475 tkr. og andre tilgodehavender på 2.240 tkr.

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Dragon Holding ApS, Viborg.....	-3.127	-3.064	100 %
DLT Group A/S, Viborg.....	32.210	13.120	100 %
DLT Entrepise ApS, Viborg.....	7.256	2.768	100 %
Skovlyst ApS, Viborg.....	-5.658	-5.028	100 %
Dragon A/S (ejet af Dragon Holding ApS), Viborg.....	-648	-1.747	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Pontus Viborg ApS, Viborg.....	9.151	788	33 %
Dansk Erhvervsudlejning ApS, Viborg.....	15.233	4.257	20 %
Ejendomsselskabet af 13.06.2017 ApS, Viborg..	5.795	2.451	50 %
Scanton Holding A/S, Viborg.....	16.943	1.665	25 %
Viborg Ejendomme ApS, Viborg.....	7.047	2.494	33 %
Boligbyg aaf 10.10.2010 ApS, Viborg.....	265	442	33 %
Ejendomsselskabet industrivej 22 Næstved ApS, Viborg.....	55.859	4.547	50 %
Skalnæs ApS, Viborg.....	1.234	318	25 %
Rådhusparken Ørum ApS, Viborg.....	2.561	-172	25 %

Tilgodehavende hos associerede virksomheder

Selskabet står tilbage for øvrige kreditorer for tilgodehavende hos associeret virksomhed på 3.543 tkr.

10

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

11

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

12

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	2.006
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	957

Hensættelser til udskudt skat

13

Udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, låneomkostninger og periodeafgrænsningsposter.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	91	350	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-45	-259	0	0
Udskudt skat 31. december.....	46	91	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

14

tkr.	<u>Koncernen</u>			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	57.632	3.891	35.686	61.121
Leasingforpligtelser.....	205	35	0	239
Feriepengeindefrysning.....	374	0	374	361
	58.211	3.926	36.060	61.721

Periodeafgrænsningsposter

15

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

16

Eventualforpligtelser*Operational leasing*

Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 914 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 50 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.416 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 239 tkr. i opsigelsesperioden, som udgør 3-6 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 828 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

17

Moderselskabet

Til sikkerhed for datterselskaberne DLT Entreprise ApS og Skovlyst ApS's mellemværende med pengeinstituttet har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for de associerede virksomheder Ejendomsselskabet Industrivej 22, Næstved ApS, Gydevang ApS og Viborg Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstituttet har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for datterselskabet DLT Group A/S's mellemværende med pengeinstituttet er der stillet sikkerhed med nom. 500 tkr. af aktierne i DLT Group A/S.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet af 13.6.2017 ApS, om likviditetsmæssig støtte af selskabets drift.

Koncernen

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 100.085 tkr., er der tinglyst skadesløsbrev på nom. 575 tkr. og ejerpantebrev nom. 118.370 tkr. i grunde og bygninger samt investeringsejendomme med en bogført værdi 31. december 2023 på 138.732 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 14.268 tkr., er der tinglyst ejerpantebrev på nom. 1.000 tkr. med sikkerhed i driftsmidler med en bogført værdi 31. december 2023 på 766 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 59.736 tkr., er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi 31. december 2023 på 2.006 tkr. og sikkerhed i likvide beholdninger med en bogført værdi 31. december 2023 på 180 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 6.743 tkr., er der tinglyst virksomhedspant nom. 7.000 tkr. med sikkerhed i driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg med en bogført værdi 31. december 2023 på 5.145 tkr.

Til sikkerhed for de associerede virksomheder Ejendomsselskabet Industrivej 22, Næstved ApS, Gydevang ApS og Viborg Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstituttet har koncernen afgivet selvskyldnerkaution.

Koncernen har afgivet støtteerklæring for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet af 13.6.2017 ApS, om likviditetsmæssig støtte af selskabets drift.

Nærtstående parter

18

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Martin Allan Laursen, Liseborg Høje 32, 8800 Viborg, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
